## ÜMMÜ Rİ'LE

## ÜMMÜ Rİ'LE

( أم رعدة )

Ümmü Ri'le el-Kuşeyriyye
(ö. 11/632'den sonra)

## Kadın sahâbî.

Hz. Peygamber devrinde Yemâme taraflarında yaşayan Âmir b. Sa'saa oğullarının Kuşeyr kabilesindedir. Kabilesinde iyi bir eğitim alarak yetişti. Gençliğinden itibaren şiirle ilgilendi. Arapça'yı düzgün kullanması, hitabeti ve fasih konuşmasıyla ün kazandı. Ümmü Ri'le, kuvvetli bir ihtimale göre Huneyn Gazvesi ile (8/630) Vedâ hacı (10/632) arasındaki bir tarihte İslâm'a girdi. Müslüman olduklarını bildirmek üzere Medine'ye gelen heyetler arasında genellikle kadınların yer almadığı bildirildiği halde onun Sevr b. Urve b. Abdullah, Hayde b. Muâviye b. Kuşeyr ve Kurre b.

İbn Sa'd, *et-Tabakât*, I, 303; Yâkût, *Mu'cemü'l-büddân*, IV, 271; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe* (Ben-nâ), VII, 331; a.mlf., *el-Lübâb*, III, 37-38; İbn Hacer, *el-İşâbe* (Bicâvî), VIII, 204-205; Mehmed Zihni, *Meşâhîrü'n-nisâ* (haz. Bedreddin Çetiner), İstanbul 1982, I, 86-87; M. Saïd Mübeyyaz, *Mevsû'atü hayâti's-şahâbiyyât*, İdlîb/Suriye 1410/1990, s. 120; Hâlid Abdurrahman el-Ak, *Mevsû'atü uzamâ' hâve'r-Resûl*, Beyrut 1412/1991, III, 2127.

MEHMET EFENDİOĞLU

## ÜMMÜ RÛMÂN

( أم رومان )

Ümmü Rûmân bint Âmir b. Uveyymir
b. Abdışems el-Kinâniyye
(ö. 6/628 [?])

## Kadın sahâbî.

Künyesiyle tanındığı için Zeyneb olduğu rivayet edilen adı unutulmuştur. Hz. Ebû Bekir'in hanımı ve Hz. Âişe'nin annesidir. Hz.

Onun Hz. Peygamber'den bir hadis rivayet ettiği bilinmekte, tâbiinden Mesrûk b. Ecda'ın ondan naklettiği rivayetin ise mürsel olduğu belirtilmektedir.

## BİBLİYOGRAFYA :

İbn Sa'd, *et-Tabakât*, V, 251; VIII, 276-277; Buhârî, *et-Târihu'l-evsaf* (nşr. Muhammed b. İbrâhim el-Lahîdân), Riyad 1418/1998, I, 116-117; Kelâbâzî, *Ricâlu Şahîhi'l-Buhârî*, II, 858; İbn Abdülber, *el-İstî'âb*, IV, 448-452, 490; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe* (nşr. Halîl Me'mûn Şihâ), Beyrut 1418/1997, V, 446-447; İbn Hacer, *el-İşâbe* (Bicâvî), VIII, 206-210; a.mlf., *TeHzîbü't-TeHzîb*, XII, 467-469; Hazrecî, *Hulâşatü TeHzîb*, s. 498.

İSHAK EMİN AKTEPE

## ÜMMÜ SELEME

( أم سلمة )

Ümmü Seleme Hind bint
Ebi Ümeyye Süheyl (Huzeyfe)
b. Mugire el-Kureşsiyye
el-Mahzûmiyye
(ö. 62/681)

## Hz. Peygamber'in hanımı.

Seksen dört yaşında vefat ettiğine göre bi'setten on üç yıl kadar önce (milâdî 597) doğmuş olmalıdır. Adının Remle olduğu rivayeti doğru değildir. Hind isminden çok Ümmü Seleme künyesiyle tanınır. Kureyş kabilesinin Benî Mahzûm koluna mensuptur.

Cebrâil gittikten sonra Hz. Peygamber ona bu şahsın kim olduğunu sorunca Dihye b. Halife el-Kelbi diye cevap verdi, Resûlullah da onun Cebrâil olduğunu bildirdi (Müslim, "Fezâ'ilü's-şahâbe", 100). Resûl-i Ekrem'in en son vefat eden eşi Ümmü Seleme'dir. 62 (681) yılında Medine'de öldü ve Bakî Kabristanı'na defnedildi. Bu tarih 59 (679) ve 61 (680) olarak da zikredilmiştir. Hz. Hüseyin'in Kerbelâ'da şehid düştüğü haberi gelince (61/680) üzüntüsünden bayılması, müslümanların kendisine tâziyede bulunması onun en erken bu yılın sonlarına doğru vefat ettiğini göstermektedir.

Resûlullah'ın eşleri arasında Hz. Âişe'den sonra en çok hadis rivayet eden Ümmü Seleme olmuştur. Kendisi Resûl-i Ekrem'den başka ilk kocası Ebû Seleme'den, Ca'fer b.

Ümmü Seleme hakkında Emine Ömer Harrât *Ümmü Seleme el-Âkiletü'l-Âlime ümmü'l-mü'minîn* ve Emine Emizyân Hasenî *Ümmü Seleme Ümmü'l-mü'minîn* adıyla birer eser yazmıştır (bk. bibl.). Ayrıca Hafsa bint Abdülkerîm ez-Zeyd *Ümmü'l-mü'minîn Ümmü Seleme rađiyâlâhu 'anhâ ve cühûdühü'd-da'aviyye* (1414/1994, Câmîatü'l-İlmâm Muhammed b. Suûd el-İslâmiyye külliyyetü'd-da've ve'l-İlâm) ve Ubeydullah Ebû'l-Kâsim Muhammed Refik *Müsnedü Ümmi'l-mü'minîn es-Seyyide Ümmi Seleme min Müsnedi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel* (1404, Câmîatü Ümmi'l-kurâ külliyyetü's-şerîa ve'd-dirâsâtü'l-İslâmiyye) adıyla yüksek lisans tezi hazırlamışlardır.

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Müsned*, I, 201-203; IV, 27-28; V, 290-292; VI, 307; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VIII, 86-96; Hâkim, *el-Müstedrek* (Atâ), IV, 17-21; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ'*, I, 150-152; İbn Hacer, *el-İşâbe* (Bicâvî), VIII, 150-152, 221-225; a.mlf., *Tehzîbü't-Tehzîb*, XII, 455-457; Köksal, *İslâm Tarihi* (Medine), XI, 144-152; M. Saïd Mübeyyaz, *Mevsû'atü hayâtü's-şahâbiyyât*, İdlîb/Suriye 1410/1990, s. 744-758;

## ÜMMÜ SELEME

Emîne Ömer Harrât, *Ümmü Seleme el-Şâkiletü'l-‘âlime ümmü'l-mü'minîn*, Dımaşk 1415/1995; Abdüssettâr eş-Şeyh, *A'lamü'l-huffâz ve'l-mu-haddişin*, Dımaşk-Beyrut 1417/1997, II, 309-338; Emîne Emizyân Hasenî, *Ümmü Seleme üm-mü'l-mü'minîn*, Rabat 1419/1998, I-II.

M. YAŞAR KANDEMİR

## ÜMMÜ SELEME el-ENSÂRİYYE

(bk. ESMÂ bint YEZİD).

## ÜMMÜ SİNÂN

(أمّ سنان)

Hekimlik yapan kadın sahâbî.

Benî Huzâa'nın Medine yakınlarındaki Harretülvebere'de oturan Eslemoğulları koluna mensuptur. Hz. Peygamber'in Medine'ye hicretinden sonra ensardan bir grup hanımla birlikte gelerek müslüman oldu.

Cenazeye katılanların kendisine sabretmesini tavsiye ettikleri ve Resûl-i Ekrem'in bunu yapanlara cenneti müjdelediği kaydedilmiştir (Tirmizî, "Cenâ'iz", 36).

## BİBLİYOGRAFYA :

Vâkıdî, *el-Megâzî*, II, 686-687; III, 991-992; İbn Sa'd, *e-Tabakât* (nşr. M. Abdülkâdir Atâ), Beyrut 1410/1990, VIII, 227; İbn Hacer el-Askalânî, *el-İşâbe* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd v.dğr.), Beyrut 1418/1997, VII, 163; VIII, 411-412, 479; Nüreddin el-Halebî, *İnsânü'l-uyûn*, Beyrut, ts. (Dârü'l-ma'rife), III, 309; Ahmed Halîl Cum'a, *Nisâ' min 'aşri'n-nübüvve*, Beyrut 1412/1992, II, 279-285; Rıza Savaş, *Hız. Muhammed Devrinde Kadın*, İstanbul 1992, s. 238, 244, 246.

MUSTAFA SABRİ KÜÇÜKAŞCI

## ÜMMÜ SÜLEYM

(أمّ سليم)

Ümmü Süleym Gumeysâ bint Milhân (Mâlik) b. Hâlid el-Ensâriyye el-Hazreciyye

Enes b. Mâlik'in annesi, sahâbî.

Adının Rümeyşâ, Rümeyse, Rümeyle, Sehle ve Üneyfe olduğu da zikredilmiştir.